
1

Dodatek č. 1
k dílčí smlouvě o dílo „Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská – Plynární,

č. akce 1000096/16, Praha 7“

č. dodatku Objednatele: 3/21/6000/051/1 PID: TSKRP008CGI3
č. smlouvy Objednatele: 3/21/6000/051
č. smlouvy Zhotovitele: 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10150

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.
zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn
zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem
Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

a

2. Zhotovitel: 1. PORR a.s.
Se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl B, číslo vložky 1006
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH)

(dále též jako „Správce“)

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Českých Budějovicích, oddíl C, číslo vložky 8032
IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599 (plátce DPH)
jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín

a

3. CHIC, s.r.o.
se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl C, číslo vložky 24386
IČO: 49551647
DIČ: CZ49551647 (plátce DPH)



2

kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na
základě Smlouvy o sdružení ve společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -
CHIC“ se správcem společnosti PORR a.s., který zastupuje společnosti SWIETELSKY
stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o.
Společnost PORR a.s., jakožto Správce „Společnosti PORR – SWIETELSKY - CHIC“
zastupují jakožto
zmocněnci, kteří jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu pouze
společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců (na podkladě plné moci společnosti
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o., obsažené ve smlouvě o společnosti udělené
společnosti PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve
smyslu § 443 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc
zmocněncům)
Bankovní spojení sdružení: Raiffeisenbank a.s., č. u.:
datová schránka PORR a.s. 5ssfq4h
kontaktní osoba ve věcech technických:

korespondenční adresa: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Email pro účely fakturace:

II. Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) ke
Smlouvě o dílo č. 3/21/6000/051 (7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10150) ze dne
13.09.2021 dále jen „Smlouva“).

1. Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce (dále v tomto Dodatku
označeny jako „vícepráce“), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy,
nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli
Zhotovitele.

Změny dle § 222 odst. odst. 4 ZZVZ:

Obnova chodníku před objektem č.p. 320. Na základě požadavku Magistrátu hl. m. Prahy,
odbor dopravy, oddělení rozvoje dopravy,, bylo nutno provést realizaci prací nutných pro
obnovu povrchu chodníku před objektem č.p. 320 v ulici Argentinská do původní podoby,
tj. v provedení pražská mozaika s použitím historicky doloženého vzoru „draci na koso
v křížení“.



3 
 

Změny dle § 222 odst. odst. 6 ZZVZ: 
 
Změna finálního krytu na základě požadavku Magistrátu hl. m. Prahy a.s., odboru 
dopravy, oddělení rozvoje dopravy, pro vrácení historické podoby chodníkových ploch a 
s tím související zlepšení hospodaření s dešťovou vodou. Zároveň je to jedno z mnoha 
opatření, kterými dochází k naplnění adaptační strategie na změnu klimatu.  
Z důvodu změny povrchu a klimaticky nepříznivých podmínek bylo nutné provést kryt 
chodníkových ploch z materiálu provizorního, a to z betonu pro zachování pěších 
návazností na křižovatce a bezpečnosti chodů. Po zlepšení klimatických podmínek bylo 
možné pokračovat v realizaci povrchů na křižovatce a s tím spojené bourací práce tohoto 
povrchu.  
 
Podrobný rozpis víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 
 

III. Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky) 
 
1. Čl. 11. odst. 11.1. Smlouvy se v rámci ceny za dílo mění následovně: 
 
       Cena dle Smlouvy bez DPH:                      10 763 745,50 Kč  

 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/4 bez DPH:           720 450,00 Kč 

  Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/6 bez DPH:        2 723 600,00 Kč 
 

Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH:    14 207 795,50 Kč  
 

2 Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku dle § 222 odst.  4 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy a současně celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle 
Dodatku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový 
cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této 

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 
 

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
Zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 



4

5. Přílohy:
a) Příloha č. 1 - Přehled změn stavby
b) Příloha č. 2 – ZBV včetně Rozpisu ocenění změn položek
c) Příloha č. 3 – Plná moc

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za
určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření
tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Technická správa komunikací Společnost PORR – SWIETELSKY – CHIC

hl. m. Prahy, a.s. tj. společnosti

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a
CHIC, s.r.o.

_______________________ _______________
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva (na základě plné moci)

___________________________

(na základě plné moci)



Stránka 1 z 1

Příloha č. 4 

Název a evidenční číslo Stavby: Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská - Plynární, č.akce 1000096/16, Praha 7 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 10,763,745.50 Kč 6=30+34 2,723,600.00 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 0.00% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 6.69% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 14,207,795.50 Kč 7=(6/1)*100 25.30% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 25.30% limit nepřekročen 13=28 Sledování čerpání limitu (ABS) 1,614,562 Kč 720,450 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 132.00% 8=1*0,3 3,229,123.65 Kč 11=1*0,5 5,381,872.75 Kč 14=149224000-28 Zbývá do vyčerpání limitu 1,614,562 Kč 894,112 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0.00% OK v limitu

5=(39/1)*100 0.00%  

Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Hodnota ZBV Cena dodatečných prací limit 15 % Cena dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

…………………………………………………………..    0.00  3 444 050.00  3 444 050.00    0.00    0.00    0.00    0.00   720 450.00 6.69% 720,450.00    0.00    0.00 0.00 0.00    0.00  2 723 600.00 2,723,600.00 2,723,600.00    0.00    0.00    0.00

1    0.00  3 444 050.00  3 444 050.00    0.00   720 450.00 6.69% 720450.00 0.00 0.00    0.00  2 723 600.00 2,723,600.00 2,723,600.00    0.00    0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle § 

222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) 
ZZVZ

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem 
mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a dodatečných 

prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Suma ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Rekonstrukce SSZ, Argentinská - Plynární /obnova mozaikové 
dlažby



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská -
Plynární, č.akce 1000096/16, Praha 7

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
…/… 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 20.5.2022
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) [doplnit]

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Objednatel
TDS
Zhotovitel

[doplnit dle potřeby]

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Obnova chodníku před objektem č.p. 320. Na základě objednávky Magistrátu hl. m. Prahy, odbor
dopravy, oddělení rozvoje dopravy č. j. MHMP 2108297/2021, zajištění realizace prací nutných pro
obnovu povrchu chodníku před objektem č.p. 320 v ulici Argentinská do původní podoby, tj. v provedení
pražská mozaika s použitím historicky doloženého vzoru „draci na koso v křížení“.

Změna představuje takovou změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a to ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani samostatně, ani v součtu s ostatními změnami.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

Kč 720 450,00Kč 720 450,00Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK určený v rámci
organizační struktury k projednání ZBV –
Investiční ředitel

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel
Náměstek GŘ, sekce investiční TSK

jméno Ing. Josef Richter datum podpis

Zhotovitel PORR a.s. jméno datum podpis

Zhotovitel PORR a.s. jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 3 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č. 1
SO01 – Stavební objekt 01 Změna položek podle odst. 4 § 222

Název položky m.j.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

206 m2 297.000 477.000 180.000 1,200.00 356,400.00 0.00 216,000.00 572,400.00 216,000.00 60.61%

257 m2 213.000 393.000 180.000 520.00 110,760.00 0.00 93,600.00 204,360.00 93,600.00 84.51%

258 m2 27.000 62.000 35.000 648.00 17,496.00 0.00 22,680.00 40,176.00 22,680.00 129.63%

260 m2 198.000 378.000 180.000 109.00 21,582.00 0.00 19,620.00 41,202.00 19,620.00 90.91%

301 m2 4,250.000 4,430.000 180.000 172.00 731,000.00 0.00 30,960.00 761,960.00 30,960.00 4.24%

302 m2 220.000 400.000 180.000 55.00 12,100.00 0.00 9,900.00 22,000.00 9,900.00 81.82%

380 bm 50.000 160.000 110.000 80.00 4,000.00 0.00 8,800.00 12,800.00 8,800.00 220.00%

402 bm 45.000 155.000 110.000 99.00 4,455.00 0.00 10,890.00 15,345.00 10,890.00 244.44%

406 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 969.000 1,149.000 180.000 170.00 164,730.00 0.00 30,600.00 195,330.00 30,600.00 18.58%

603 m2 1,069.000 1,249.000 180.000 145.00 155,005.00 0.00 26,100.00 181,105.00 26,100.00 16.84%

611 m2 609.000 789.000 180.000 295.00 179,655.00 0.00 53,100.00 232,755.00 53,100.00 29.56%

911 hod. 150.000 180.000 30.000 360.00 54,000.00 0.00 10,800.00 64,800.00 10,800.00 20.00%

nové položky 

274 bm 0.000 110.000 110.000 240.00 0.00 0.00 26,400.00 26,400.00 26,400.00 100.00%

R Dodávka dlažby dorovnání nové ceny hod. 0.000 180.000 180.000 700.00 0.00 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 100.00%

991 hod. 0.000 100.000 100.000 350.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 100.00%

Celkem 1,454,783.00 0.00 720,450.00 2,531,633.00 720,450.00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská - Plynární, č.akce 1000096/16, Praha 7

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položk

y

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v            

       Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Cena 
vypuštěných 
prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      

Kč

Rozdíl cen 
celkem v     

 %

Kostka mozaiková vápencová - řezaná (tmavá, bílá, 
červená) rozměr 6/6/6 cm

Dláždění z kostek mozaikových řezaných do 
vápenocementové malty

Dláždění z kostek mozaikových ze syntetického 
kamene pro umělé vodící linie do vápenocementové 
malty

Příplatek za vzor v mozaikové dlažbě - řezaná 
kostka

Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 
cm včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, 
skládkovného, očištění povrchu

Odstraňování asfaltových krytů za každý další 1 cm 
tloušťky vrstvy včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, očištění 
povrchu 

Vytrhání obrub betonových chodníkových 5/20/100 
včetně vybourání lože, naložení a odvozu sutě, 
skládkovného

Hloubení rýhy pro obruby včetně naložení výkopku, 
odvozu na skládku, skládkovného

Ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky vrstvy 10  cm se 
zhutněním

Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy 
pevnosti C18/24  tloušťky vrstvy 10 cm se 
zhutněním

Vypracování návrhu a projednání dopravně 
inženýrského opatření, vyřízení souhlasného 
stanoviska DIR 

Osazení obruby z kostek velkých žulových v jedné 
řadě do lože z betonu třídy a stupně vlivu prostředí 
C 20/25 n XF3 s opěrou

Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v 
ceníkových položkách) - DIO úprava SSZ



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská -
Plynární, č.akce 1000096/16, Praha 7

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
…/… 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 20.5.2022
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) [doplnit]

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Objednatel
TDS
Zhotovitel

[doplnit dle potřeby]

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna finálního krytu na základě objednávky Magistrátu hl. m. Prahy a.s., odboru dopravy, oddělení rozvoje
dopravy, č.j. MHMP 2108297/2021 pro vrácení historické podoby chodníkových ploch s tím související
zlepšení hospodaření s dešťovou vodou. Zároveň je to jedno z mnoha opatření, kterými dochází k naplnění
adaptační strategie na změnu klimatu.
Z důvodu z důvodu změny povrchu a klimaticky nepříznivých podmínek bylo nutné provést kryt
chodníkových ploch z materiálu provizorního, a to z betonu pro zachování pěších návazností na křižovatce
a bezpečnosti chodů. Po zlepšení klimatických podmínek bylo možné pokračovat v realizaci povrchů na
křižovatce a s tím spojené bourací práce tohoto povrchu.

Změna představuje takovou změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a to ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani samostatně, ani v součtu s ostatními změnami.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

Kč 2 723 600,00Kč 2 723 600,00Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK určený v rámci
organizační struktury k projednání ZBV –
Investiční ředitel

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel
Náměstek GŘ, sekce investiční TSK

jméno Ing. Josef Richter datum podpis

Zhotovitel PORR a.s. jméno datum podpis

Zhotovitel PORR a.s. jméno datum podpis



Příloha č. 1 Manuálu 

   Číslo paré: 

 



Příloha č. 3 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č. 1
SO01 – Stavební objekt 01 Změna položek podle odst. 6 § 222

Název položky m.j.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

206 m2 297.000 767.000 470.000 1,200.00 356,400.00 0.00 564,000.00 920,400.00 564,000.00 158.25%
257 m2 213.000 683.000 470.000 520.00 110,760.00 0.00 244,400.00 355,160.00 244,400.00 220.66%
260 m2 198.000 668.000 470.000 109.00 21,582.00 0.00 51,230.00 72,812.00 51,230.00 237.37%

301 m2 4,250.000 4,520.000 270.000 172.00 731,000.00 0.00 46,440.00 777,440.00 46,440.00 6.35%

302 m2 220.000 490.000 270.000 55.00 12,100.00 0.00 14,850.00 26,950.00 14,850.00 122.73%

313 m2 1,365.000 2,665.000 1,300.000 480.00 655,200.00 0.00 624,000.00 1,279,200.00 624,000.00 95.24%

314 m2 650.000 1,500.000 850.000 280.00 182,000.00 0.00 238,000.00 420,000.00 238,000.00 130.77%

333 Řezání asfaltových krytů tloušťky vrstvy 10 cm bm 1,350.000 1,370.000 20.000 164.00 221,400.00 0.00 3,280.00 224,680.00 3,280.00 1.48%

401 m3 35.000 70.000 35.000 1,085.00 37,975.00 0.00 37,975.00 75,950.00 37,975.00 100.00%

406 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 969.000 1,439.000 470.000 170.00 164,730.00 0.00 79,900.00 244,630.00 79,900.00 48.50%

603 m2 1,069.000 1,539.000 470.000 145.00 155,005.00 0.00 68,150.00 223,155.00 68,150.00 43.97%

611 m2 609.000 1,079.000 470.000 295.00 179,655.00 0.00 138,650.00 318,305.00 138,650.00 77.18%

911 hod. 150.000 270.000 120.000 360.00 54,000.00 0.00 43,200.00 97,200.00 43,200.00 80.00%

2083 Demontáž zábradlí dvoumadlového bm 40.000 50.000 10.000 78.00 3,120.00 0.00 780.00 3,900.00 780.00 25.00%
nové položky 

217 m2 0.000 25.000 25.000 2,829.00 0.00 0.00 70,725.00 70,725.00 70,725.00 100.00%

219 Žulové desky - pro umělé vodící linie tloušťky 4 cm m2 0.000 10.000 10.000 4,180.00 0.00 0.00 41,800.00 41,800.00 41,800.00 100.00%

222 bm 0.000 110.000 110.000 202.00 0.00 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 100.00%

991 hod. 0.000 300.000 300.000 350.00 0.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 100.00%

R Dodávka dlažby dorovnání nové ceny hod. 0.000 470.000 470.000 700.00 0.00 0.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 100.00%
Celkem 2,884,927.00 0.00 2,723,600.00 5,608,527.00 2,723,600.00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce SSZ, etapa Argentinská - Plynární, č.akce 1000096/16, Praha 7

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položk

y

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v            

       Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      

Kč

Rozdíl cen 
celkem v     

 %

Kostka mozaiková vápencová - řezaná (tmavá, bílá, 
červená) rozměr 6/6/6 cmDláždění z kostek mozaikových řezaných do 
vápenocementové maltyPříplatek za vzor v mozaikové dlažbě - řezaná 
kostka
Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 
cm včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, 
skládkovného, očištění povrchu

Odstraňování asfaltových krytů za každý další 1 cm 
tloušťky vrstvy včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, očištění 
povrchu 

Odstranění vrstev ze směsí stmelených cementem v 
tloušťce vrstvy 10 cm včetně naložení, odvozu na 
skládku,skládkovného

Odstranění vrstev ze směsí stmelených cementem 
včetně naložení, odvozu na skládku,skládkovného 
za každých dalších 5 cm tloušťky vrstvy

Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do 
třídy 4 včetně naložení výkopku, odvozu na skládku, 
skládkovného

Ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky vrstvy 10  cm se 
zhutněním

Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy 
pevnosti C18/24  tloušťky vrstvy 10 cm se 
zhutněním

Vypracování návrhu a projednání dopravně 
inženýrského opatření, vyřízení souhlasného 
stanoviska DIR 

Mozaiková dlažba ze syntetického kamene pro 
umělé vodící linie tloušťky 4 cm

Obruba silniční z dlažebních kostek velkých 
žulových v jedné řadě

Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v 
ceníkových položkách) - DIO úprava SSZ



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev.č. 92/2022

Společnost PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006, zastoupená Ing. Martinem
Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva

jako Vedoucí společník (Správce) společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -
CHIC“ založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku společnostmi PORR a.s.,
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o. (dále společně také jen jako „Společníci“) na základě
Smlouvy o společnosti č. SS 2020/29, 7 – 0984A/20 (dále jen „Smlouva o společnosti“),

který je na základě plné moci udělené ze strany Společníků SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC,
s.r.o. obsažené ve Smlouvě o společnosti zmocněn k zastupování v rozsahu níže uvedeném ve věci
veřejné zakázky „RÁMCOVÁ DOHODA NA PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ A SOUVISLÉ ÚDRŽBY
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ II“, evidenční číslo zakázky: Z2020-023718, zadavatel Technická
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1, IČO: 034 47 286
(dále jen „Zadavatel/Objednatel“), a to

a) k veškerým právním a jiným jednáním se Zadavatelem/Objednatelem v procesu uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv, a to jak postupem bez obnovení soutěže (princip rotace), tak i
postupem s obnovením soutěže (minitendry), včetně potvrzení/odmítnutí objednávek
Zadavatele/Objednatele, podávání nabídek na plnění dílčí veřejné zakázky, uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv.

b) k jednání se Zadavatelem/Objednatelem ve všech věcech týkajících se realizace předmětu
této veřejné zakázky,

c) k realizaci platebního styku se Zadavatelem/Objednatelem včetně oprávnění přijímat platby
od Zadavatele/Objednatele a distribuovat je mezi Společníky.

tímto

ve smyslu § 443 občanského zákoníku určuje k výkonu zastoupení (tj. k jednání za Správce
PORR a.s., za společníka SWIETELSKY stavební s.r.o. a za společníka CHIC, s.r.o.) v rozsahu
dle shora uvedené plné moci následující zaměstnance společnosti PORR a.s.:

ředitel úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed

vedoucí provozu Střed úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy-Střed,

vedoucí obchodního úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy-
Střed,

Oblast Čechy – Střed,

s tím, že shora uvedení zmocněnci jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu
pouze společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců.



2/2

Tato plná moc je účinná od 15.9.2022.

Tato plná moc ke dni její účinnosti nahrazuje předchozí plnou moc ze dne 3.11.2020, která ve
stejném rozsahu zmocnění a

dělena pro

Za PORR a.s.:

V Praze dne

……………………………....
Ing. Martin Hanáček, MBA,

předseda představenstva
PORR a.s.

…………………….………..
Ing. Antonín Daňa,
člen představenstva

PORR a.s.

Prohlášení zmocněnců:

Plnou moc přijímám.

V Praze dne

………. …...

………….. ..


